
GPT-3.5 - aktualizace 2022 (21/12/23) 

 

Určitě, využití umělé inteligence (AI) v výuce může nabídnout několik výhod: 

• Personalizované učení: AI může analyzovat chování a pokrok studentů a 

přizpůsobit výuku podle jejich individuálních potřeb. Například adaptivní učební 

programy mohou nabídnout cvičení na základě úrovně znalostí každého 

studenta. 

• Automatické hodnocení: Nástroje AI mohou automaticky hodnotit testy, úkoly 

a práce studentů, což ulehčuje práci učitelů a umožňuje rychlejší zpětnou vazbu. 

• Zlepšení výuky: Analýza dat pomocí AI může pomoci učitelům identifikovat 

oblasti, ve kterých mají studenti potíže, a upravit svou výuku tak, aby lépe 

odpovídala potřebám třídy. 

• Interaktivní výukové nástroje: Aplikace AI mohou poskytovat interaktivní a 

zábavné způsoby výuky, například prostřednictvím virtuálních laboratoří nebo 

simulací. 

Příklady konkrétního využití AI: 

• Chatboti pro výuku: AI chatboti mohou odpovídat na otázky studentů mimo 

vyučování a poskytovat jim podporu a doplňující materiály. 

• Systémy pro automatické hodnocení: AI systémy mohou automaticky 

vyhodnocovat a hodnotit programování, psaní, matematické úlohy apod. 

• Personalizované vzdělávací platformy: AI může analyzovat chování a pokrok 

studentů, aby jim nabídla specifické lekce, úkoly a doporučení odpovídající jejich 

individuálním potřebám. 

• Prediktivní analýza: Pomocí AI může škola předvídat výkonnost studentů na 

základě jejich dřívějšího výkonu a chování, což umožňuje identifikovat studenty, 

kteří by mohli potřebovat další pomoc. 

• Virtuální asistenti: Využití AI pro vytváření interaktivních, vzdělávacích 

asistentů, kteří mohou provádět studenty prostřednictvím složitějších úkolů, 

poskytovat vysvětlení nebo pomáhat s rozvojem dovedností. 
Tyto aplikace umělé inteligence mohou vytvářet prostředí vzdělávání, které je 

efektivnější, interaktivnější a lépe přizpůsobené potřebám každého studenta. 
  



Google BARD – verze 23.0.0 (21/12/23) 

Výhody použití AI ve vzdělávání 

AI má potenciál přinést řadu výhod ve vzdělávání. Mezi některé z těchto výhod patří: 

• **Personalizace výuky: AI může být použita k personalizaci výuky tak, aby 

vyhovovala individuálním potřebám studentů. Toho lze dosáhnout například tím, že 

se AI bude používat k sledování pokroku studentů a k poskytování doporučení pro 

další učení. 

• **Automatizace úkolů: AI může být použita k automatizaci úkolů, které jsou často 

časově náročné nebo opakující se, jako je grading, vytváření učebních materiálů 

nebo správa studentů. To může učitelům uvolnit čas, aby se mohli soustředit na další 

důležité úkoly, jako je příprava lekcí a poskytování individuální péče studentům. 

• **Nové způsoby učení: AI může být použita k poskytování nových způsobů učení, 

které jsou interaktivnější a poutavější než tradiční výuka. Toho lze dosáhnout 

například tím, že se AI bude používat k vytváření virtuálních světů, ve kterých mohou 

studenti prozkoumávat a učit se v interaktivním prostředí, nebo k vytvoření her a 

simulátorů, které pomáhají studentům pochopit složité koncepty. 

Příklady možného použití AI ve vzdělávání 

Zde jsou některé konkrétní příklady toho, jak lze AI použít ve vzdělávání: 

• **Chatboti: Chatboti jsou počítačové programy, které mohou simulovat konverzaci s 

lidmi. Chatboti se mohou používat k poskytování podpory studentům nebo k 

zodpovídání jejich otázek. Například chatbot může být použit k tomu, aby pomohl 

studentům s domácími úkoly nebo k tomu, aby jim poskytl informace o konkrétním 

tématu. 

• **Adaptivní učební platformy: Adaptivní učební platformy jsou systémy, které 

mohou přizpůsobit obsah a tempo výuky individuálním potřebám studentů. 

Například adaptivní učební platforma může být použita k tomu, aby nabídla 

studentům různé úrovně obtížnosti cvičení nebo testů. 

• **Virtuální realita a rozšířená realita: Virtuální realita (VR) a rozšířená realita (AR) 

jsou technologie, které mohou vytvářet realistické simulované prostředí. VR a AR se 

mohou používat k vytvoření interaktivních a poutavých učebních zkušeností. 

Například VR lze použít k tomu, aby studenti prozkoumali historické události nebo k 

tomu, aby si vyzkoušeli, jak je to být v jiném prostředí. 

 

Etické otázky 



Při používání AI ve vzdělávání je důležité zvážit etické otázky, jako je předpojatost, soukromí 

a bezpečnost. Je důležité zajistit, aby AI byla používána způsobem, který je spravedlivý a 

transparentní, a aby respektovala soukromí studentů a jejich osobní údaje. 

Závěr 

AI má potenciál významně ovlivnit vzdělávání. AI může pomoci učitelům učit efektivněji a 

může pomoci studentům lépe se učit. Je však důležité používat AI odpovědně a eticky. Je 

také důležité, aby učitelé byli adekvátně vyškoleni v používání AI ve vzdělávání. 

  



Microsoft BING (copilot) (21/12/23) 

AI nabízí řadu výhod pro výuku na středních a vysokých školách. Zde jsou některé 

konkrétní příklady: 

1. Personalizované učení: AI může analyzovat data o výkonu studentů a vytvářet 

individuální učební plány. Například, pokud student exceluje v matematice, ale 

má potíže s literaturou, AI může navrhnout více literárních úkolů a méně 

matematických úkolů pro tohoto studenta. 

2. Automatizované hodnocení: AI může být použita k automatickému hodnocení 

úkolů a testů. To může ušetřit čas učitelů a umožnit jim se více soustředit na 

výuku. Například, AI může automaticky hodnotit testy z matematiky tím, že 

porovná odpovědi studentů s klíčem k odpovědím. 

3. Virtuální asistenti: AI může fungovat jako virtuální asistent pro studenty. 

Například, studenti mohou položit otázky AI o domácích úkolech nebo učivu a 

AI může poskytnout okamžité odpovědi. 

4. Interaktivní simulace: AI může být použita k vytváření interaktivních simulací 

a virtuálních laboratoří. Například, studenti chemie mohou použít AI k simulaci 

chemických reakcí v bezpečném a kontrolovaném prostředí. 

5. Prediktivní analýza: AI může analyzovat data o výkonu studentů a 

identifikovat potenciální problémy nebo oblasti, které vyžadují zlepšení. 

Například, pokud AI zjistí, že studenti často dělají chyby v určité oblasti 

matematiky, může doporučit učiteli, aby se této oblasti více věnoval. 

Je důležité zdůraznit, že AI by měla být použita jako doplněk k tradičnímu vyučování, 

nikoli jako náhrada za lidské učitele. Je také důležité zvážit etické a bezpečnostní 

otázky spojené s použitím AI ve výuce, včetně ochrany soukromí studentů a 

spravedlivého hodnocení. 
 


